

SILKEBORG KOMMUNES

SOCIALPOLITIK

2023-2026



Vores **VISION** er, at mennesker, der har funktionsnedsættelser eller er socialt udsatte, skal have mulighed for at leve et godt hverdagsliv ud fra de ønsker og forudsætninger, som den enkelte har. Vi arbejder for, at den enkelte borgers ressourcer og evner bringes i spil, så borgeren opnår et så selvstændigt og meningsfuldt liv som muligt. Den enkelte borger og hans eller hendes pårørende skal føle sig inddraget og hørt i sagsbehandling og i konkrete indsatser. Derfor er det centralt for os at styrke tillid og samarbejde.

Vores **AMBITION** er en kommune, hvor fællesskaber giver plads til mangfoldighed og forskellighed. Alle borgere skal have mulighed for at indgå i sociale fællesskaber med andre, og derfor vil vi arbejde for at styrke tilgængeligheden både inde og ude i Silkeborg Kommune.

Vi vil skabe en kommune, som nu og i fremtiden er parat til at tilbyde den rette hjælp til borgere, når der er brug for det. Vi oplever løbende nye udfordringer, og derfor vil vi arbejde for at **UDVIKLE** både eksisterende og nye indsatser.

Vi vil **STYRKE** samarbejde og sammenhæng internt i Silkeborg Kommune og med relevante aktører, så alles kompetencer udnyttes, og så borgerne oplever en helhedsorienteret indsats.

Vi tager afsæt i, at den enkelte borger bidrager med de ressourcer, han eller hun besidder, til at være medskaber af det meningsfulde liv. Vi **INVITERER** til, at pårørende, lokalsamfund, erhvervsliv, frivillige og civilsamfundsorganisationer indgår som aktive samarbejdspartnere og tager medansvar for, at Silkeborg er en god kommune for alle at bo og leve i.

Socialpolitikken i Silkeborg Kommune **OMSÆTTES TIL HANDLING** gennem *Udsattestrategien, Handicapstrategien og Psykiatristrategien* samt gennem *Kodeks for tillid og samarbejde på handicapområdet*.

Vi inddrager løbende interessenter på socialområdet i processen med udvikling og revidering af strategierne i 2023.

Socialpolitikken omfatter voksne, der har fysiske og/eller psykiske handicaps eller er socialt udsatte, og som har **BRUG FOR EKSTRA HJÆLP** og støtte i hverdagen - enkelte gange eller over et helt liv.

Socialpolitikken udmønter byrådets vision - særligt temaet velfærd - i målsætninger for kommunens arbejde på socialområdet.

Byrådets vision er det overordnede pejlemærke for byrådet og organisationens arbejde. Foruden velfærd har visionen fokus på grøn indstilling, balanceret vækst og Danmarks outdoorhovedstad.

DU KAN LÆSE MERE OM BYRÅDETS VISION HER:

<https://silkeborg.dk/Kommunen/Politikker-planer-og-strategier/Mission-vision-og-vaerdier>



Silkeborg
Kommune